



رئال و بارسا با شرایط برابر در لالیگا اما متفاوت در اروپا به مصاف هم می‌روند

ال کلاسیکو ۲۵



رئال مادرید و بارسلونا ساعت ۱۷:۴۵ امروز دوستانه و پنج‌هفته‌ای ال کلاسیکو فوئنتال اسپانیای را برگزار می‌کنند، در حالی که این مسابقه غایبان بزرگی دارد. کریم بنزما که ۳ هفته مصدوم بود، به شرایط مسابقه رسیده اما کورنوا تازه ۲ روز پیش تمرین با توپ را آغاز کرده. او مشکل اسپاسم کمر دارد و بعد از استراحت به این بازی برسد. رودیگر هم که در ثانیه پایانی دیدار با ساختن گل تساوی رئال را زد و با صورتی پر خون از زمین خارج شد، با ماسک می‌تواند بازی کند. در مقابل سیایوس مدتی طولانی در دسترس نخواهد بود و بازی امروز را هم از دست داده است. در اردوی بارسلونا همه مصدومان از جمله دی بوئنگ، مفیفس و کنده رسیده‌اند و تنها آرتورو و خوی بئرین قادر به بازی نیستند. تیم ۲ بازی برد ناپلثونی لالیگای و یک تساوی در لیگ قهرمانان در هفته پیش به این بازی رسیده‌اند. شرایط ۲ تیم برابر است اما گل‌های خورده بارسا کمتر و تفاضل گل این تیم بهتر از رئال است. رئال مادرید ال کلاسیکو دوستانه پیش‌فصل را با گل رافینیا صدر و در هفته پیش به این بازی رسیده‌اند. شرايط ۲ تیم این نتیجه است. ال کلاسیکو بر گشت فصل پیش هم با اینکه تأثیری بر قهرمانی لالیگا نداشت، با نتیجه‌ای پر گل به سود بارسلونا پایان یافت و رئال ۴ بر صفر شکست خورد. اما بازی‌های پیش از این دو دیدار به سود رئال خورده بود.

آمار بازی

این ال کلاسیکو شماره ۲۵۰ است که البته ۳۴ تا آن دوستانه و غیررسمی است. در دیدارهای رسمی ۲ تیم ۲۸۳ بار با هم روبرو شده‌اند که ۱۰۰ بار رئال برده و ۹۷ پیروزی به بارسلونا رسیده. بارسا در دیدارهای دوستانه بیشتر برنده بوده و در مجموع ۲۴۹ دیدار رسمی و غیررسمی، ۱۷۰ برد برای بارسا و ۱۰۴ برد برای رئال ثبت شده است. در رویارویی‌های ۲ تیم در لالیگا هم ۷۶ بار برده و ۷۳ بار بارسلونا و ۲۵ بازی به تساوی کشیده است. تعداد گل‌های رئال و بارسا در ال کلاسیکو‌های لالیگایی دقیقاً با هم برابر است، ۲۹۵ گل برای هر تیم. رئال در غرورپارویی رسمی آخر بازی را از بارسا برده که این برابری می‌کند با ۱۸ تقابل قبل از آن که شکست، ۴ تساوی و تنها ۵ برد به دست آورده بودند. تکراری ترین نتیجه به سود رئال مادرید مقابل بارسلونا در سانتیاگو برنابئو برد ۲ بر یک رئال مادرید است که این نتیجه ۱۰ بار تکرار شده. دومین نتیجه تکراری یک-یک است. در ۱۰ بازی و نتیجه ۳ بر صفر به سود رئال مادرید نیز ۶ بار تکرار شده است.

بارسلونا

در ال کلاسیکو پیراهنی را می‌پوشد که روی آن به جای آرم اسپانیایی، آرم جغد به نمایش درمی‌آید. این جغد نماد «دریک» خواننده آمریکایی است که در اپلیکیشن اسپانیایی با ۵۰ میلیون دلار آهنگ‌هایش رکورد دار است. در باره دریک گفته می‌شود که او نحس است و هر بازیکنی با او دیدار می‌کند، یا مصدوم می‌شود یا بازی مهم بعدی‌اش را می‌بازد؛ آگوتو، سائچو، گورزاوا، اوبامیانگ و پوگبا از این همنشینی‌ها خاطرات بدی دارند. عدد ۵۰ روبروی پیراهن تمرینی بارسا به همین دلیل است و ربطی به پنج‌هفته‌ای تجربه سرمربیگری ژاوی در این تیم ندارد. آمار ژاوی در ۴۹ مسابقه قبلی به عنوان سرمربی بارسلونا: ۲۸ برد، ۱۱ تساوی، ۱۰ باخت، ۹۳ گل زده، ۴۹ گل خورده.

بارسلونا هم مثل رئال ۷ برد و یک تساوی در لیگ دارد اما تراشنگ تنها یک گل دریافت کرده و رئال ۷ گل فقط خنفته نتوانسته به رئال در این فصل گل بزند. تنها دیورتیسو لاکرونیا در فصل ۹۴-۱۹۹۳ و رئال مادرید در فصل ۹۸-۱۹۹۷ در این مقطع یک گل خورده بودند. بارسلونا در فصل ۱۵-۲۰۱۴ در ۸ هفته نخست لالیگا هیچ گلی دریافت نکرد که بهترین رکورد تاریخ این رقابت‌ها به حساب می‌آید. رئال صعودش به مرحله حذفی لیگ قهرمانان را برای سی‌ویکمین بار در ۳۱ دوره این رقابت‌ها قطعی کرده و بارسا سواپواتلنتیکو به احتمال نزدیک به صد درصد باید در لیگ اروپا ادامه دهند. تیم در چنین شرایطی با ال کلاسیکو می‌گذارد. رئال مادرید در ۳ فصل آخر لیگ قهرمانان اروپا صاحب ۱۸ برد شده و تیم‌های دیگر اسپانیایی در ۳ فصل آخر لیگ قهرمانان اروپا ۲۴ برد داشته‌اند. بارسا در این تابستان ۱۶۰ میلیون یورو برای خرید بازیکن جدید هزینه کرده. ۸۵ میلیون یورو از درآمدهای آینده‌اش را آزاد کرد. برد در ال کلاسیکو می‌تواند انتقادهای راز این هزینه‌ها و پیش‌خور کردن درآمدهای آینده کاهش دهد. رئال مادرید در این فصل لالیگا ۵۲ شوت زده و بارسلونا ۱۳۵ شوت که هر دو تیم ۵۶ شوت به چارچوب داشته‌اند. رئالی‌ها ۶ ضربه سر و بارسائی‌ها ۳ ضربه به دروازه حریفان زده‌اند. رئال ۲۶۲ دریبل داشته و بارسلونا ۲۳۹ دریبل که در ریل‌های موفق رئال ۱۶۷ بوده و بارسلونا ۱۲۶ دریبل موفق داشته است.

در بارسا
بشار گلزنای روی دوش لواندوفسکی است. دمبله در این فصل ۳ گل زده و ۴ پاس گل داده. رافینیا یک گل و یک پاس گل، فران تورس یک گل و یک پاس گل، و فاتی ۳ گل و ۳ پاس گل. این ۴ بازیگر روی هم ۷ گل زده‌اند و لواندوفسکی ۱۳ گل لودر دوران فوتبالیس گل به رئال مادرید و ۴ گل به بارسلونا زده است.

بازیکنان خاص

وینیسیوس در ۱۰ بازی از ۱۲ بازی که در آن فیکس بوده با گل زده و یا پاس گل داده است. او در چمپیونزلیگ ۱۴۴ دقیقه یک گل زده و در لالیگا هر ۴۲ دقیقه. این مسابقه یکروز پیش از مراسم اهدای توپ طلا برگزار می‌شود. فردا کریم بنزما به احتمال چیزی حدود صد درصد برنده این جایزه خواهد شد. بنزما در ۱۵ بازی از فصل گل زده که بدترین دوران دوسال نیم‌آخر این بازیکن است. او در مقطع قبلی ۶ بازی بدون گل زده را سپری کرده بود. تاکنون ۳۰ دقیقه برای او بدون گل سپری شده است. دمبله ۹ بار با رئال روبرو شده و ۵ پاس گل داده و در آخرین بازی ۲ پاس گل داده اما هنوز گلی به رئال مادرید زده است. تراشنگ ۶۴ دقیقه کلین‌شیت در لالیگا داشته، دروازه‌بان آلمانی به دنبال کلین‌شیت در ال کلاسیکو است تا به ۷۴ دقیقه کلین‌شیت برسد و تنها ۴۱ دقیقه با شکست رکورد کلودیو براوو فاصله داشته باشد.



توتنها قدم خواهی زد

لیورپول در این فصل منچستر سیتی را در راه جنگ قهرمانی تنها گذاشته است



هالند در این فصل روی ۱۸ گل تأثیر مستقیم داشته. او یکی از رکورد‌های بی‌شمار کریستیانو رونالدو را هم زده؛ کمترین تعداد بازی برای رسیدن به ۳ هت‌تریک در لیگ برتر؛ رونالدو (۲۲۲ بازی) و هالند (۸ بازی).
صلح در برد ۷-۱ هفته پیش مقابل رنجرز با ثبت ۴ گل در ۵۶ دقیقه، سریع‌ترین هت‌تریک تاریخ لیگ قهرمانان را به ثبت رساند. او ۱۳ گل به این تیم نقش داشته؛ ۸ گل و ۵ پاس گل.
صلح اکتون با ۸ بازی کمتر، یک گل بیشتر از مجموع گل‌های سوارس و فرناندو تورس برای لیورپول به ثمر رسانده؛ ۱۶۴ گل در ۲۶۷ بازی در برابر ۱۶۳ گل این دو مهاجم بزرگ در ۲۷۵ مسابقه.
تیلور دیدار بین منچستر سیتی و لیورپول را قضاوت خواهد کرد. این بازی ساعت ۱۹ برگزار می‌شود که دقایقی از آن با ال کلاسیکو امروز هم پوشانی دارد و انتقال تلخی برای فوتبالی‌هاست.

لیورپول و منچستر سیتی تا همین چند ماه پیش جنگ‌شان بر سر قهرمانی بود اما حالا تنها یک تیم برای قهرمانی می‌جنگد و لیورپول با یورگن کلوپ به بحران و ورطه تکرار افتاده است. ۱۴ امتیاز تا صدر و ۱۳ امتیاز تا رقیب امشب فاصله دارد. با این حال در مسابقات اخیر، این قرمزها بوده‌اند که بر آبی‌های کمرنگ منچستر در بازی‌های رودرو برتری داشته‌اند. از آخرین بازی که سیتی موفق شده لیورپول را برده بیش از ۳۰ ماه می‌گذرد. در این مدت ۲ تساوی ۲-۲ بین ۲ تیم در لیگ برتر ثبت شده و ۲ بار لیورپول در جام حذفی و سوپر جام بر سیتی پیروز شده است. لیورپول در این فصل منچستر سیتی را در راه جنگ قهرمانی تنها گذاشته است. شعار هواداران لیورپول که می‌گویند «تو هرگز تنها قدم نخواهی زد»، در این مسابقه خطاب به من سیتی تغییر خواهد کرد به «شما فعلاً قدم زدن با بینیم چه می‌شود». البته فصل گذشته هم لیورپول در مقطعی ۱۴ امتیاز از سیتی عقب افتاد اما خودش را رساند و در هفته پایانی قهرمانی را به رقیبش واگذار کرد. لیورپول در ۵ بازی آخرش در لیگ برتر نتوانسته من سیتی را شکست دهد. آنها هرگز در طول تاریخ پیش‌نیامده که ۶ بازی بدون پیروزی مقابل سیتینز ثبت کنند و اگر این اتفاق بیفتد، کلوپ یک رکورد منفی به نام خودش ثبت می‌کند. سیتی با گواردیولا در ۲ سفر آخرش به لیورپول ۴ امتیاز کسب کرده که این تنها یک امتیاز کمتر از ۱۷ سفر قبل‌ترشان

به این ورزشگاه است که ۱۲ شکست و تنها ۵ تساوی به دست آورده بودند. اگر سیتی امروز نبرد، نخستین بار از دسامبر ۱۹۹۲ در ۱۳ بازی پایایی در انفیلد است که شکست‌ناپذیر بوده است. لیورپول در هر یک از ۴ دیدار آخرش مقابل این تیم حداقل ۳ گل به ثمر رسانده. اگر امروز هم این رکورد گلزنی را ادامه دهد، صاحب یک رکورد می‌شود چون تاکنون هیچ تیمی نتوانسته در ۵ بازی متوالی حداقل ۳ گل به تیمی با مربیگری گواردیولا بزند. لیورپول در ۲۲ بازی لیگ برتری مقابل مدافع عنوان قهرمانی لیگ، ۶ پیروزی بیش از هر تیم دیگری کسب کرده است. قرمزها از زمان باخت یک بر صفر به منچستر یونایتد در دسامبر ۲۰۰۷ (منچستر فصل پیش از آن قهرمان شده بود)، در ۱۳ بازی آخر مقابل تیمی که عنوان قهرمانی فصل پیش را بدست می‌کشد بازنده نبوده است؛ ۶ برد و ۶ تساوی. لیورپول در ۸ بازی آخرش در لیگ برتر تنها ۱۰ امتیاز کسب کرده که این بدترین رکورد تا این مقطع از فصل ۱۳-۲۰۱۲ است. آنها یک‌دهه پیش تا هفته دهم ۹ امتیاز جمع کرده بودند. لیورپول در این فصل به اندازه کل فصل پیش شکست را به چشم دیده. آنها ۲ بار باختند. در ۲ بازی اخیر تنها یک شوت به سمت دروازه منچستر سیتی روانه شده است.